Secundo vero queri potest: vtrū auaricia sit semper peccatum mortale: p̄sertim cum minimū in auaricia videtur esse q̄ alī quis inordinate sua retineat sed hoc videatur esse mortale peccatum: qz dicit Basilij omel. j. Est panis famelici quem tu tenes: nudis tunica quā cōseruas: indigētis argētu quod tu possides: quo circa tot iniurias quot exhibere valeres: si ūluntari alteri ē p̄ctū mortale qz dilectioni p̄ximi h̄riat. Ad hoc dicēdi prout etiā tangit cōpēdiū theologie: q̄ auaricia p̄sistit ē trib⁹. s. in appetēdo: in acquirendo: vel in retinendo. In appetēdo vero contingere pōt quinq̄ modis. Primo cū quis appetit aliena appetitu cōplete: q̄ nimis appetit⁹ in opus p̄cederet si facultas adesset: & sic ē mortale peccatum: qz ḡtra p̄ceptū illud: nō cōcupisces rē p̄ximi tñi: de q̄ videbit̄ postea. Scđo cū quis appetit nō quidem aliena ūllicitā: & hoc voluntate completa: vt si quis indign⁹ adipisci conatur ecclesiasticum bñficiū: & sic est iterum mortale. Tertio cum quis

De decalogi

B appetit talia siue sint aliena siue illicita cu
voluntate conditionata: sc̄ si posset ea habe
re sine offensa dei et iniuria primi: et tūc v̄l
nullū v̄l veniale pctm ē: siue talem conditi
onē addat siue habitualiter eam intēdat.
Quarto cum quis simpliciter appetit ha
bere superflua et h̄ appetitu suffocandi mē
tem a cura sui et a cōsideratione diuinorū
p amorē dānabiliter in eis quiescendo: et h̄
ē peccatū mortale. Quinto cum quis amo
re superfluo temporalib⁹ inheret etiā licite
acquisitis et possessis: et tūc si talis cura v̄l
infra diuinū amorē s̄sist gradū: erit venia
le peccatū: alioquin erit mortale: quo sc̄
amore virtus videt iuuentis ille q̄ Matth.
xix. Marci. x. et Luce. xviiij. questus a dīo
Magister bone quid boni faciā vt habeā
vitā eternā? quo respondente: Serua man
data: fiducialiter dixit. Nec oīa custodiū
et iuuentute mea: vbi dicit Beda et alij ex
positores q̄ verū dixit se obseruasse māda
ta: qd̄ pbari pōt p hoc qd̄ dicit Marcl. x.
Jesus autē intuit⁹ est eū et dilexit eum: vbi
dicit Origen. In hoc em q̄ dilexit eum v̄l
osculat⁹ ē eum: videt affirmaſſe pfectionē
eius qui dixit se oīa ista impleſſe: intēdens
enī mente in eū vidit hominē ex bona con
ſcia cōſtentē: et ſic volūt doctores q̄ adole
ſcēs seruanit q̄deꝝ precepta decalogi: h̄ ad
huc ignorabat qd̄ eſſet magnū mandatum
in lege: quapropter volēs ei dñs ostēdere
in quo deficeret: statim ſubiuxit. Si vis p
fectus eē: et ut scriptū ē in euāgelio ſim he
bre. cū dñs ei dixiſſet. Gade et vende omīa
q̄ habes: cepit diues ſcalpere caput ſuūz et
nō placuit ei: et dixit ad eū dñs. Quō dīc:
feci legem et ip̄hetas quoniā ſcriptū ē ī le
ge. Diliges p̄imū tuū ſicut teip̄m: et ecce
multi fratres tui filij abrahe amicti ſūt ſter
core morientes p̄ fame et domus tua plena
est multis bonis: et nō egredit̄ oīno aliqd̄
ex ea ad eos. Ex quib⁹ colligit q̄ licet iſte
diues ad līram legē decalogi obſeruabat:
tamē vim legis q̄ in radice dilectionis fun
data est penit⁹ ignorabat: bona quidē in
ſta et licita poſſidebat: ſed ea nimis dilige
bat: ac p̄ p̄sequēs nimis auare cuſtodiebat
ptra preceptum illud. Diliges dñm et dili
ges p̄imū rē. In acquirēdo pindē pōt
auaricia ptingere triplicit̄: vel eīn quis ac
quirit res aliquas ſiniuste q̄cūq̄ mō fuerit
et tunc ē mortale pctm: vel acq̄rit eās p̄ tale
opus officiū artē v̄l effectū qd̄ eſt p̄ ſe mor
tale peccatū: etiā ſi eēt ſine lucro: vt mere